GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

EDITAL Nº 2/2024/SEDEC-GILCF

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, através da Comissão Especial de
Licitação, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 357/2024, de 03/09/2024, publicada na
Edição nº 166 do Diário Oficial do Estado de Rondônia, de 04/09/2024, torna público a relação completa
dos candidatos regularmente inscritos no Edital de Chamamento Público (inscrições deferidas), através
do processo no sistema eletrônico nº: 0041.000899/2023-89, para fins de doação com encargo de áreas
situadas no Distrito Industrial de Porto Velho, tem por finalidade promover o desenvolvimento econômico
do Estado de Rondônia, atrair investimentos, criar e consolidar novos negócios, contribuindo para a geração
de emprego e renda e a diversificação e ampliação do valor adicionado a economia, observando-se o
disposto no art. 17, § 4º da Lei n. 8.666/93, que prevê a dispensabilidade de licitação em caso de interesse
público devidamente justificado. A doação de que se tratará no Edital de Chamamento Público, far-se-á nos
termos previstos no Decreto n. 21.674/2017, Decreto n. 22.166/2017, Lei n. 1.375/2004 e suas alterações
advindas da Lei n. 1.742/2007, Lei n. 3.078/2013, e demais normas aplicáveis à matéria, conforme a seguir:

Relação completa das inscrições regularmente inscritos no Edital de Chamamento Público nº
001/2024/SEDEC-GILCF (inscrições deferidas)

ITEM EMPRESA CNPJ Nº DATA/HORA
INSCRIÇÃO

01
AGRO BOA ESPERANÇA
COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA

33.661.467/0001-31 06/11/2024 às 20:00 h

02 A F FAVERO ALINHAMENTOS 30.192.750/0001-73 06/11/2024 às 19:39 h

Porto Velho - RO, data e hora da assinatura eletrônica.

FRANCISCO VINICIUS SOARES COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

MAT. Nº :******295

Documento assinado eletronicamente por Francisco Vinicius Soares Costa , Assessor(a), em
26/11/2024, às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 222
Disponibilização: 27/11/2024
Publicação: 27/11/2024

Edital 2 (0055006409)         SEI 0041.000899/2023-89 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055006409 e o código CRC C0C3828B.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0041.000899/2023-89 SEI nº 0055006409

Edital 2 (0055006409)         SEI 0041.000899/2023-89 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 (0055006409)